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Museum Lolland-Falster gør status over et begivenhedsrigt år 

Året 2023 var på alle områder et travlt år på Museum Lolland-Falster. Nu kan man  

læse om  museets mange aktiviteter i årsberetningen, som er tilgængelig på 

museets hjemmeside. 

Museum Lolland-Falster øgede både billetsalget og indtjeningen i 2023. Året bød også på en lang række 

aktiviteter. Det kan man læse om i museets årsberetning for 2023. 

Om årsberetningen siger museumsdirektør Ulla Schaltz: 

- Det var et år med fremgang i både salg af billetter og varer langet over diskene i museets butikker. Alt i alt 

betød det en større omsætning, som har givet os et godt økonomisk resultat. 

I årsberetningen kan man læse om, hvordan fremgangen i salget skyldes ny indretning af butikkerne, mere 

fokus på salg samt åbningen af Café Frederikke på Pederstrup. Der fortælles også om et vellykket 

markedsføringseksperiment. Det gik ud på at bruge udstillingsbudgettet på at markedsføre de udstillinger 

og aktiviteter, som museet har fremfor at lave nye udstillinger. Det gav en markant fremgang i 

omsætningen. 

Ulla Schaltz fortæller, at årsberetningen ikke bare er en opremsning af resultater og tal. Den indeholder 

også reflekterende artikler om museets virke. Det er vigtigt for hende, at  årsberetningen kan inspirere 

andre museer og vække til eftertanke. 

Som et eksempel nævner hun den blæst museet gennemlevede på det sociale medie X, hvor 

stenalderpigen Lolas hudfarve og DNA-forskningen bag blev udsat for internetkrigeres raseri. Artiklen i 

årsberetningen giver gode råd til, hvordan man som museum håndterer en sådan situation. 

En tur i fængsel 

En af Museum Lolland-Falsters pejlemærker er at danne og uddanne. I en artikel i årsberetningen inviteres 

læseren med ind i Storstrøms Fængsel, hvor museet formidler historie til de indsatte. Man kan også møde 

en syvende klasse på dannelsesrejse til Reventlow-Museet Pederstrup, hvor de introduceres til begrebet 

frihed. Netop frihed er et emne, som Reventlow-Museet er optaget af. I årsberetningen kan man læse om 

museets leder Louise Sebros studierejse til Virginia i USA for at blive klogere på mændene bag den 

amerikanske frihedserklæring, der var samtidige med vores egen reformator C .D .F. Reventlow. 

Årsberetningen fortæller også om den fornemme Julius Bomholt-pris, som i 2023 tilfaldt museets souschef 

Anna-Elisabeth Jensen for hendes forskning i dansk-vendiske forbindelser.  

I årsberetningen fortælles om restaureringen af Maribo Borgervæbnings fane og udgravninger i Godsted 

Mose samt historierne om en enestående guldgubbepatrice fra jernalderen og en sjælden økse fra 

bronzealderen, som nær var røget på genbrugspladsen, men heldigvis endte på museet. Få også 

fortællingen om hvorfor møllen på frilandsmuseet mistede sine vinger, og hvordan museet istandsætter 

sine huse bæredygtigt ved at bruge gamle tagsten til smedjens nye tag. 

Spøgelsesjagt 



Årsberetningen fortæller om spøgelsesjagt i De Gamle Huse, og hvordan museet eksperimenterede med et 

alternativ til den gængse halloween-underholdning, og hvordan museets under Skoleskibet Danmarks 

besøg i Nakskov testede nogle af de formidlingstiltag, som skal indgå det kommende formidlingscenter i 

havnebygningen. 

I 2023 afsluttede Museum Lolland-Falster sit store madkulturprojekt Spis Ma/eD, som blev gennemført 

med støtte fra Nordea-fonden, og i årsberetningen gøres status over projektet og dets resultater. Den har 

også en artikel om Christian IX’s Bro, hvor museet er med i Guldborsund Kommunes planer om at genskabe 

broen som cykel- og gangbro. Også museets egne planer om et nyt museum på havnen i Nykøbing berøres i 

årsberetningen. Museet har nemlig spurgt de kommende brugere, hvad de gerne vil have. Hvis man vil vide 

det, kan man kigge i årsberetningen, som ligger tilgængelig på museets hjemmeside. 

Billedtekst: Billedtekst: Åbningen af Café Frederikke på Reventlow-Museet var med til at skabe gode 

omsætningstal for Museum Lolland-Falster i 2024. Foto: Museum Lolland-Falster. 

Se årsberetningen: https://museumlollandfalster.dk/wp-content/uploads/2022/12/Aarsberetning-2023-

FINAL-komprimeret.pdf 

For yderligere oplysninger og interview kontakt: 

Ulla Schaltz, direktør Museum Lolland-Falster. Tlf.: +45 25 59 34 54. E-mail: uls@museumlollandfalster.dk 
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